

Komunikat
Sekcji Zawodowej Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność”,
ze spotkania Prezesa Zarządu Spółki PKP Polskie Linie Kolejowe
ze związkami zawodowymi,
które odbyło się w dniu 19 maja 2021 r.

Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność” kilkakrotnie apelowała o podjęcie rozmów przez Zarząd PKP Polskie Linie Kolejowe, w sprawie wzrostu wynagrodzeń w Spółce w 2021 r. Dlatego związek pozytywnie przyjął ich rozpoczęcie, w tej, najważniejszej obecnie dla pracowników sprawie.

Pan Prezes Ireneusz Merchel przedstawił stanowisko Spółki mówiące o wdrożeniu wzrostu wynagrodzeń w 2021 r. w dwóch etapach:

- od 1 czerwca br. 150 zł. w wynagrodzeniu zasadniczym dla wszystkich uprawnionych do podwyżki pracowników Spółki,
- od 1 września br. 150 zł. w wynagrodzeniu zasadniczym, średnio na pracownika (w formie akcji awansowej).

łącznie z dodatkami, dałoby to kwotę ok. 470 zł (brutto) średnio na pracownika.

Strona związkowa nie zaakceptowała propozycji podwyżki w dwóch etapach, co spowodowało, że ostatecznie pracodawca wycofał się z tej propozycji.

W związku z różnymi wnioskami ze strony związków zawodowych, na następne spotkanie Zarząd zobowiązał się przygotować propozycje wzrostu wynagrodzeń, wariantowo w trzech terminach: od 1 maja, od 1 czerwca, od 1 lipca (3 warianty terminów) z określeniem wysokości możliwego wzrostu wynagrodzenia zasadniczego w każdym z terminów.

Następne spotkanie zaplanowano na dzień 27 maja br. w trybie stacjonarnym w siedzibie Spółki.

Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność”, podtrzymała swoje stanowisko ze stycznia 2021 r., wyrażając tym samym brak zgody na prezentowane propozycje.

Podkreślam, że priorytetem SZIK jest przede wszystkim wysokość podwyżki, w następnej kolejności termin jej wdrożenia i określenie parametrów jej rozdziału.

Informuję także, że w dniu 25 maja br. odbędzie się zebranie Prezydium SZIK NSZZ „Solidarność”, które przeanalizuje dotychczasowy stan rozmów określając równocześnie dalsze działania związku.

Ze związkowym pozdrowieniem

